terposição de recurso, contra a decisão proferida, em conformidade com
o Item 16 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93. O presente documento
encontra-se disponível no site www.varzeagrande.mt.gov.br, Várzea Gran-
de, 12 de maio de 2021. ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA - PRESI-
DENTE CPL.

AVISO DE RESULTADO DE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 01/2021

Processo n° 708613/2021. Objeto: seleção e contratação de empresa de
engenharia para execução do saldo remanescente da obra de constru-
ção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA, projetos
padronizados do FNDE localizada na Av Rua 01, n°. 01, Residencial Mil-
ton Figueiredo, CEP: 78.131-108, Várzea Grande- MT, em regime de em-
preitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Ter-
mo de Compromisso nº. PAC2: 4248/2013-FNDE, de acordo com as es-
pecificações descritas neste termo e seus anexos. Desta feita conside-
rando os argumentos expostos atendendo ao item 13.3.3 do Instrumento
Convocatório, a CPL resolveACATA o parecer da Equipe técnica da Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, tendo em vis-
ta que são os responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhe-
cimento técnico da área, e DECLARA: HABILITADAas licitantes: MAR-
TINS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.230.
784/0001-32, R1 CONSTRUÇÕES LTDA,inscrita no CNPJ nº 22.553.833/
0001-12e SAFIRA CONSTRUTORA EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ
nº 09.271.493/0001-79. INABILITADAS as licitantes: BCCONSTRUTO-
RA BR CENTRAL EIRELLI, inscrita no CNPJ nº 00.817.101/0001-50 eSI-
RIUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ nº
12.868.420/0001-73, por desatendimento ao Instrumento Convocatório. A
CPL abre prazo para interposição de recurso, contra a decisão proferida,
em conformidade com o Item 16 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93. O
presente documento encontra-se disponível no site www.varzeagrande.mt.
gov.br, Várzea Grande, 12 de maio de 2021. ELIZANGELA BATISTA DE
OLIVEIRA - PRESIDENTE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA
TRINDADE

LICENÇA DE OPERAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRIN-
DADE- MT, CNPJ 03.214.160/0001-21, torna público que requereu à Se-
ma/MT, LICENÇA DE OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona
rural Gleba Sararé do município nas seguintes coordenadas Log:
59º57´50,06”O Lat:14º50´02,78 ” .

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - DO TIPO
COMPUTADOR DESKTOP, PARA ATENDER AO SETOR DE ENGE-
NHARIA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA
TRINDADE – MT

EMPRESAS:

M R FERNANDES, CNPJ: 15.198.081/0001-53; VALOR R$ 14.590,00

OLMIR IORIS & CIA LTDA, CNPJ: 70.429.956/0001-99; VALOR R$ 2.
000,00

Valor Global: R$ 16.590,00 (dezesseis mil e quinhentos e noventa re-
ais)

Data: 10 de maio de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993

AURÉLIO DOS SANTOS NAKASHIMA

PRESIDENTE C.P.L.

PORTARIA N.257/2021.

“DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER, TEMPORARIAMENTE, OU-
TRA FUNÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ PROVIDENCIAS
CORRELATAS”.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN, prefeito municipal de Vila Bela da Santís-
sima Trindade,Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
em especial as consignadas no artigo 64, Inciso VI, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, por acordo mútuo e Conveniência da Administração Mu-
nicipal a senhora ROSARINA FERNANDES RAMOS, brasileira, solteira,
residente e domiciliada no município de Vila Bela da Santíssima Trinda-
de – MT, portadora da Cédula de Identidade RG: n. 1427369-1 SSP/MT e
CPF nº 951.471.791-00, efetiva no cargo de Auxiliar Administrativo, para
exercer a função de Secretária Escolar das escolas rurais, com Função
Gratificadade 40% (quarenta por cento), sobre o salário base, nos termos
que dispõe no Art. 3º, Inciso II - Anexo IV, da lei Municipal 558/99, a contar
do dia 06 de maio de 2021.

Parágrafo único – A designação que trata este artigo é feita em caráter
temporário, até ulterior deliberação da Administração Municipal, sem pre-
juízo dos vencimentos e eventuais vantagens a que faz jus a referida ser-
vidora.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo
seus efeitos retroativos a 06 de maio de 2021, revogadas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA
TRINDADE, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS SEIS DIAS do mês de
MAIO de dois mil E VINTE E UM.

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN PREFEITO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 001/2021

A prefeitura de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, através de seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N. 001/2021, destinada ao re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de bancos de jardim, com
data de abertura para o dia 28/04/2021 as 08h e 11/05/2021, as 09h, foi
considerada DESERTA, face a ausência de interessados.

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 11 de maio de 2021.

ALESSANDRO SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PORTARIA N. 256, DE 12 DE MAIO DE 2021.

“ EXONERA A PEDIDO SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EFETIVO,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN, prefeito municipal de Vila Bela da Santís-
sima Trindade,Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
em especial as consignadas no artigo 64, Inciso VI, da Lei Orgânica do
Município, e

Considerando que o servidor abaixo referenciado, solicitou junto ao Depar-
tamento de Recursos Humanos, sua exoneração a partir da data de 12/05/
2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor ITALO PATRICK DE SOUZA CRUZ,
matrícula n. 3859, do cargo efetivo de zelador, a contar do dia 12/05/2021.

13 de Maio de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVI | N° 3.727

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 494 Assinado Digitalmente